

1. Komisja Gospodarki
 2. Rady RA
- 27.06.19.

Mysłowice, 27.06.2019 r.

KR.012.4.7.2019.AG



Prezydent
Miasta Mysłowice

27.06.2019

**Radni Rady Miasta Mysłowice
w miejscu**

W odpowiedzi na wniosek Radnych zgłoszony na posiedzeniu Komisji Gospodarki Miejskiej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa z 25 czerwca 2019 r. informuję, że z uwagi na obszerny zakres wniosku, w którym zwrócono się o *dokumenty regulujące stan prawny składowiska przy ul. Brzezińskiej*, przygotowanie kopii takiej dokumentacji, w tak krótkim czasie nie było możliwe, co więcej z uwagi na charakter sprawy, przed udostępnieniem dokumentów konieczna jest konsultacja z kancelarią prawną. Sprawa odpadów zgromadzonych przy ul. Brzezińskiej jest przedmiotem postępowania innych organów m.in. prokuratury i Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Katowicach i należałoby również z nimi skonsultować zakres udostępnianych akt. Dlatego możliwe do udostępnienia dokumenty zostaną Państwu przekazane w późniejszym terminie, nie później niż w drugiej połowie lipca br. Poniżej przedstawiamy odpowiedzi na pytania zadawane przez Radnych podczas komisji oraz zestawienie działań prewencyjnych podjętych w zakresie zgromadzonych odpadów.

W maju 2018 r. Mundo Trade Sp. z o. o. uzyskała zezwolenie na zbieranie odpadów niebezpiecznych i innych niż niebezpieczne na dzierżawionym terenie zlokalizowanym przy ul. Brzezińskiej 50 w Mysłowicach. Ówczesne przepisy nie uzależniały wydania zezwolenia od opinii żadnych innych organów, dlatego też decyzja została wydana na podstawie wniosku oraz jego uzupełnienia (kserokopia decyzji w załączeniu).

Przeprowadzone latem 2018 r. kontrole wykazały liczne uchybienia i nieprawidłowości w zakresie gospodarki odpadami. W grudniu 2018 r. obecny Prezydent Miasta Mysłowice decyzją znak OS-I.6233.13.2018.SO cofnął spółce zezwolenie, wstrzymał jej działalność i nakazał usunięcie z terenu miasta wszystkich zgromadzonych odpadów (kserokopia decyzji w załączeniu). Nadano jej rygor natychmiastowej wykonalności. Po tym jak minął termin na usunięcie odpadów rozpoczęto procedurę postępowania egzekucyjnego w administracji. 31 maja 2019 r. Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Katowicach decyzją znak SKO.OS/41.9/39/2019/1795/BL uchyliło w całości decyzję Prezydenta Miasta Mysłowice znak OS-I.6233.13.2018.SO, jednocześnie przekazując sprawę do ponownego rozpatrzenia. Wobec tego kontynuowanie postępowania egzekucyjnego jest niemożliwe, a konieczne jest rozpoczęcie procedury zmierzającej do cofnięcia zezwolenia na zbieranie odpadów przedmiotowej spółce od początku.

Biorąc pod uwagę zapisy decyzji SKO w Katowicach uznać należy, że Mundo Trade Sp. z o. o., posiada aktualne zezwolenie na zbieranie odpadów. Z informacji uzyskanych od Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska wynika, że decyzja o wstrzymaniu działalności firmy wydana zostanie do dwóch tygodni, a już teraz zwrócono się z wnioskiem o wykreślenie spółki z Bazy Danych o Odpadach, prowadzonej przez Urząd Marszałkowski. Opracowano również plan działania w przypadku gdyby podjęto próbę zwiezienia kolejnych odpadów na przedmiotowy teren.

W zakresie działań prewencyjnych Wydział Bezpieczeństwa Publicznego i Reagowania Kryzysowego podjął współpracę z wszystkimi służbami miejskimi tj. Państwową Strażą Pożarną, Strażą Miejską i Policją w zakresie opracowania procedury postępowania w razie wystąpienia zjawisk niebezpiecznych na terenie przy ulicy Brzezińskiej 50 w Mysłowicach.

Największy zakres prac spoczywa i jest realizowany przez Państwową Straż Pożarną, która dotychczas zrealizowała już:

1. Kontrole i rekontrolę Sekcji Kontrolno-Rozpoznawczej KM PSP Mysłowice.
2. Wydano 7 decyzji administracyjnych ws. nieprawidłowości.
3. Przeprowadzono ćwiczenia kadry dowódczej KM PSP Mysłowice.
4. Dokonano rozpoznania operacyjnego przez strażaków PSP i OSP rejonu składowiska.
5. Dostosowano procedurę dysponowania sił i środków do zagrożenia (np. SLRChem).
6. Zlokalizowano najbliższe punkty czerpania wody (hydranty i akwenty).
7. Wstępnie zabezpieczono (uszczelniono) sąsiednią działkę (ułożono ok 50 ton worków z piachem z zasobów magazynu przeciwpowodziowego miasta).

Ponadto, Straż Miejska ustawiła w rejonie mobilną kamerę monitoringu, celem bieżącej obserwacji zdarzeń na przedmiotowym terenie.

WBPIRK zwrócił się również do Zespołu Administracji Drogowej, aby we współpracy z Policją została ustalona zmiana organizacji ruchu w razie konieczności zamknięcia ulicy Brzezińskiej oraz Dworcowej. Zakupione zostały również maseczki ochronne przed cząsteczkami stałymi i płynnymi FFP3 oraz rozdysponowane dla Straży Miejskiej oraz Policji (dla osób, które w razie trwania akcji będą na miejscu przebywać dłuższy okres czasu).

Dla wszystkich jednostek OSP w Mysłowicach zostały również zakupione kombinezony ochronne, które są zakładane na mundury.

Rozszerzono zakres umów o wspomaganie działań ratowniczo-gaśniczych na: transport, miejsca do ewakuacji, zabezpieczenia posiłków dla prowadzących działania. Ponadto poinformowano wszystkich Dyrektorów szkół w Mysłowicach o ewentualnej konieczności wykorzystania obiektów do celów ewakuacji.

Nawiązano również współpracę z najbliższym sąsiadującym podmiotem w zakresie powiadamiania służb miejskich w razie wystąpienia zagrożenia.

Sporządzono bazę mieszkańców zamieszkujących teren w okolicy 300m od rejonu zagrożenia, w tym osoby niepełnosprawne.

WBPIRK wraz z służbami bezpieczeństwa przeprowadził kilka wizji lokalnych w zakresie rozpoznania dróg dojazdowych w celu zabezpieczenia logistycznego.

Prace nad ustaleniem jednolitej procedury dla służb trwają.

Jednocześnie informuję, że pismo w sprawie zgromadzonych na terenie przy ul. Brzezińskiej odpadów i związanych z tym zagrożeń wysłane zostało do Ministra Środowiska, Ministra Sprawiedliwości, Posła Marka Wójcika, Posła Wojciecha Króla, Wojewody Śląskiego oraz Marszałka Województwa Śląskiego, jak również do Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska i Prokuratury.

Otrzymują:
1. Radni Rady Miasta Mysłowice
w miejscu
2. Kancelaria Rady Miasta Mysłowice
w miejscu
3. OS-1. - a/a

**PREZYDENT MIASTA
MYSŁOWICE**

Dariusz WÓJTOWICZ

